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　　御注文について
☆掲載品はほとんどが在庫一部限りでございますので、なるべく早く
　御照会の上、前金にてご注文下さい。
☆官庁・学校・図書館等の御注文は前金を要しません。納品、支払い
　に要する書類等規定のものがございましたら御注文の際にお送り下
　さい。
☆価格はすべて総額表示（消費税込）となっております。
☆御送金は下記銀行口座振込又は郵便振替を御利用下さい。
　　み ず ほ 銀 行  九 段 支 店（当座預金） 0100576
　　三菱 UFJ 銀行 神保町支店（当座預金）9020985
　　三井住友銀行 神 田 支 店（当座預金）203474
　　郵便振替　00150 - 2 - 25281
☆店頭でのお支払いにつきましては各種カード及びバーコード決済も
　御利用いただけます。
☆荷造費・送料は実費を頂戴致しております。
☆本目録掲載品以外にも多数在庫がございますので御探しの本がござ
　いましたら御遠慮なく御照会下さい。
☆ホームページからもご注文いただけます。在庫の検索と併せてご利
　用ください。
　　　　　　https://www.isseido-books.co.jp/shop/

　　　営業時間　午前 10 時～午後 6 時半
祝祭日　午前 10 時半～午後 6 時

　　　定休日　毎日曜日

　　〒 101-0051　東京都千代田区神田神保町 1-7
　　電話　03（3292）0071 ㈹
　　FAX　03（3292）0095
　　E-mail　washo@isseido-books.co.jp（和書部直通アドレス）

最寄駅　地下鉄三田線・新宿線・半蔵門線「神保町駅」（出口 A7・A5）より
　　　　徒歩約 1 分　JR 御茶ノ水駅・水道橋駅より徒歩約 10 分
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1　元永本古今集
　　田中親美編并刊　尚古会　伝源俊頼筆　三井家所蔵
　　元永三年七月廿四日の奥書　筆跡・料紙共に華麗なる百葉を選び複製一帖とする
　　運筆は自在・筆跡は明快　料紙は雲母に型文様・金銀の切箔を撒く・四隅金具付　桐箱入
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　1 帖　715,000 円

2　朝忠中納言集
　　小池豊吉解説・釋文并刊　伝源道済筆　藤原定家加筆
　　土御門中納言藤原朝忠歌集　小堀遠州旧蔵により小堀本と
　　呼ぶ　藤田家所蔵　原色版
　　　　　　　　　　　　　　　　昭 13　1 帖　220,000 円

3　道済集
　　尊経閣叢刊并解説　原色刷
　　伝御子左忠家筆　元永・保安頃書写
　前田家本を主体とし関戸家所蔵二面・木村家所蔵一面
　を加へ零巻一帖とする　外題は藤原定家筆
　雲母胡粉による美麗料紙　原色刷
　　　　　　　　　　　　　 　昭 10　1 帖　41,800 円

4　堤中納言集
　　寛永七年版搨本　藤原兼輔集
　　伝紀貫之筆　高野山文珠院旧蔵
　　寛永七年文殊院所持貫之墨痕の
　　烏丸光廣奥書あり
　　　　　　　　　　　1 帖　13,200 円

5　杜家立成雑書要略
　　内藤湖南解題　佐佐木信綱刊
　　皇太后藤原光明筆　原色刷
　　杜正蔵撰尺牘の例文集　紙背継目に「積善藤家」の朱印あり
　　料紙は色麻紙　正倉院御物　限定三百の五十一番
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　大 11　1 巻　220,000 円
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7　傳教大師御繪傳
　　土屋秀禾編并画　詞書尾上八郎
　　木版彩色刷　延暦寺
　　比叡山開創一千百五十年記念出版
　　観山・古徑・青邨等画入
　　　　　　　　　　　　　　　昭 4　1 帖　44,000 円

8　紫式部日記絵巻
　　秋山光和・鈴木敬三解題　日本古典文学会　原色版　箱入
　　伝絵藤原信実　詞書後京極良経筆　鎌倉初期作　久松家旧蔵　日野原家本
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 50　1 巻　27,500 円

9　江戸物語
　　和田維四郎編并解説　審美書院
　　木版彩色図入　和装活版　大版
　　江戸時代地本屋で発売された御伽草紙・假名絵入本・
　　絵雙紙等に狂歌・俳諧・瓦版など各種印行物を付す
　　東照宮三百年祭記念出版の豪華版
　　　　　　　　　　　　　　大 5　1 冊　165,000 円



3

10  

四
生
の
歌
合

　
　
稀
書
複
製
会
編
　
米
山
堂

　
　
慶
長
末
頃
刊
　
絵
入
丹
緑
本

　
　
鳥
・
獣
・
魚
・
む
し
の
歌
合
（
上
）
の
揃

　
　
下
は
未
刊

　
　
　
　
　
　 

　
昭
3
　
四
冊
　
二
七
、五
〇
〇
円

11  

子
規
居
士
十
五
周
忌
記
念
画
帖

　
　
肉
筆
書
画
入
画
帖

　
　
大
正
六
年
頃
刊

　
　
子
規
遺
墨
集
に
碧
梧
桐
・
鳴
雪
・
虚
子
の

　
　
自
筆
句
と
不
折
・
左
衛
門
・
為
山
人
の
筆
彩

　
　
俳
画
を
張
込
み
関
係
者
に
の
み
少
部
数
配
布

　
　
さ
れ
た
記
念
画
帖

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　  

　
一
帖
　
五
五
、〇
〇
〇
円

12　三愚集
　　秋元梧樓編　俳画堂　非賣
　　大倉半兵衛刻　木版彩色刷
　　小林一茶句・夏目漱石書・小川芋銭画　布装三方金帙入　少シミ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大 9　1 帖　88,000 円
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15　書画研究法 楷法
　　黙風道人　光華堂　改装美
　　徳富蘇峯題辞　不折・碎巖題画
　　　　　　　　　　　　　明 43　1 冊　7,700 円
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17　玉堂名画纂
　　永松春洋編并刊　帙改装
　　永松春洋画伯喜寿紀念出版
　　浦上玉堂画集に久米残月自筆彩色画あり
　　　　　　　　　　　　　 　大 14　1 冊　17,600 円

18　一掃百態
　　渡辺　登（崋山）画　渡辺　諧（全楽堂）蔵版
　　名古屋豊原堂刀刻　木版彩色刷
　　　　　　　　　　　　　　  　明 17　1 冊　22,000 円
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25　うた絵
　　神坂雪佳（吉隆）画　芸艸堂
　　木版彩色刷
　　琳派を継ぐ神坂雪佳が古今和歌集の内より二五首を選び歌意
　　を芦手絵の手法で図様化　約 31× 22
　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭9　1冊　220,000 円

26　御濠端
　　鏑木清方編并画　双雅房
　　限定百四十七部　原装二重箱　美
　　鏑木清方絵入本第一集　濠端風景・歌妓三態
　　全葉手彩色入
　　　　　　　　　　　昭13　1冊　55,000 円
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27　麥僊画集
　　土田欣二編　山本画䇳堂
　　木版彩色画入　便利堂印行
　　付日本画に就ての雑感・感想
　　　　　　　　　　　　  　　大 10　1 冊　132,000 円

28　黙語日本画集
　　黙語会編　芸艸堂　原装袋付
　　彩色刷木版画入　大版
　　浅井　忠晩年の日本画集
　　　　　　　　　　  　明 42　1 冊　110,000 円

29　当世風俗五十番歌合
　　浅井黙語（忠）画　吉川半七（弘文館）刊
　　作歌池辺藤園　永井素岳詞書
　　木版彩色刷　虫・補修
　　　　　　　　　　　   　明 40　2 冊　50,600 円

31　英名百人一首
　　大野彦次郎編并刊
　　毛筆で人物図に小傳・歌入
　　　　　　　　　　　　　　　　　 　昭 14　1 冊　8,250 円

30　女三十六氣意
　　伊藤晴雨画　粹古堂書店
　　淡彩色刷　解題共完揃　原装帙入　少シミ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 7　1 帙　82,500 円



8

32　不盡の恵
　　冨岳洞編并刊　約 13 × 19
　　彩色刷木版画入
　　題字平凡寺　表紙絵稲垣蝸堂　口絵杉浦非水　巻頭詩文小鳥烏水等
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 4　1 冊　30,800 円

33　こもりの僧
　　清水公照著并絵　パペル社
　　限定保存版　約 10 × 9 の小型
　　革装筆彩色絵入　毛筆箱書あり　桐箱少イタミ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　昭 49　1 冊　12,100 円
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35　元禄古版画集英
　　渋井　清編　古版画研究会
　　限定三百部　非賣
　　附録「好色浮世絵版画目録」付
　　彩色刷木版画二葉入
　　　　　　　　　昭 3　2 帙　82,500 円
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37　絵本舞臺扇
　　久保田米斎編　図画刊行会
　　勝川春章・一筆斎文調合筆
　　明和七年雁金屋版　木版彩色刷
　　　　　　　　　　　　　　　大 6　3 冊　46,200 円

38　鹿画百物
　　大石真虎画　吉川半七刊
　　天保三年版　明治期木版彩色刷
　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　17,600 円
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円

42　画集ゑげれすいろは
　　川上澄生作画并手摺　私家版
　　限定五十部　和綴　約 17× 12
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭4　1冊　33,000 円

43　ランプ
　　川上澄生作画　アオイ書房
　　限定二五〇部　毛筆署名入
　　木版彩色刷　和装活字版　紙帙少補修
　　ランプ図蔵書票付
　　　　　　　　　　　昭15　1冊　220,000 円

44　童心
　　前川千帆作画　鶴書房　私家版
　　限定二百部の特製手漉雁皮紙刷
　　彩色刷木版画五葉入　約 16× 11
　　　　　　　　　　　　　　　　昭23　1冊　17,600 円

45　秋田
風俗橇五題版画集

　　勝平得之創作版画　私版
　　約 18× 24の台紙張　木版彩色刷
　　原装板ボール製帙入
　　　　　　　　　　　　　昭13　1帙　22,000 円
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47　中国玩具書票集
　　金守世士夫作　刊処吾八
　　限定五十部　木版彩色刷　タトウ付
　　　　　　　　　　昭 59　1 冊　22,000 円

48　大津絵蔵票集
　　山内金三郎編　吾八書房
　　限定五十部の第一番　木版彩色刷
　　　　　　　　　　　　　　　昭 62　1 冊　17,600 円

49　縮緬本
英 文日本風俗写眞帖

　　高島拾太著作　小川一眞写真製版所刊
　　彩色写真各冊十二景　Illustrations of Japanese Life　一冊に表紙穴補修・シミあり
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　明 29　3 冊　198,000 円
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50  

英文
日
本
の
結
婚
式

　
　
高
木
庭
次
郎
著
作
　
玉
村
写
眞
館
刊

　
　
彩
色
版
　
見
合
か
ら
結
婚
ま
で

　
　
　
　
　 

　
明
39
　
一
冊
　
四
四
、〇
〇
〇
円

51　大正博覧会写真帖
　　葛西虎次郎画作　青雲堂出版部
　　付東京電車及名所案内図
　　　　　　　　　　　　　　　　　　大 13　1 冊　11,000 円

52　繭糸織物陶漆器共進会大意
　　同共進会編并刊
　　図入　背少イタミ
　　　　　　　　　 　明 18　1 冊　27,500 円

53  

古
今
百
風
吾
妻
餘
波 

壹
編

　
　
岡
本
昆
石
編
　
鮮
斎
永
濯
画

　
　
森
戸
錫
太
郎
蔵
版
　
他
の
編
未
刊

　
　
木
版
彩
色
刷
　
英
文
入
　
袋
付
「
あ
づ
ま
な
ご
り
」

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
明
18
　
一
冊
　
一
三
二
、〇
〇
〇
円
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54　開化自慢 初編
　　山口鴎湖作　猩々狂斎（暁斎）画
　　柳原喜兵衛蔵版　彩色刷絵入　約 18× 12
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明7　2冊　71,500 円

55  

開
化
東
京
膝
栗
毛

　
　
笑
門
舎
福
来
述
　
歌
川
豊
国
画

　
　
明
治
七
年
序
刊
　
上
・
中
・
下
合
本

　
　
題
簽
は
毛
筆
で
東
京
開
化
膝
栗
毛
と
あ
り

　
　
序
文
と
口
絵
は
彩
色
刷
　
合
巻
　
和
装

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
一
冊
　
六
一
、六
〇
〇
円

56  

造化
妙
々
奇
談

　
　
宮
崎
柳
條
纂
輯
　
図
入
　
少
イ
タ
ミ

　
　
松
井
忠
兵
衛
清
風
閣
蔵
　
ボ
ー
ル
表
紙

　
　
　
　
　
　
　
明
12
　
一
冊
　
一
一
、〇
〇
〇
円

57  

和英
い
ろ
は

　
　
岩
崎
茂
實
　
甘
泉
堂
和
泉
屋
市
兵
衛
刊

　
　
付
條
約
交
際
萬
国
旗
章
図
略

　
　
英
学
子
母
五
十
韻
字
共

　
　
本
文
二
丁
・
題
簽
欠
　
少
虫
入

　
　
　
　
　
　
　
明
7
　
一
冊
　
一
三
、二
〇
〇
円
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58　童
掌英学手引草

　　雪外逸人校正　雁金屋清吉梓
　　約 18 × 12　少ツカレ
　　　　　　　　　明 5　1 冊　16,500 円

59　官
板鴉片戒

　　合衆国人培端序　邨嘉平刻
　　明治初期頃刊　浜　和助旧蔵印　約 18 × 12　漢文
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　13,200 円

60　西説斥候
　　渡辺国太郎譯　安政四年刊
　　絵図一葉入　約 18 × 12
　　和蘭人某氏著作「ミリタイレ・フルケンニンゲン」の譯
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 冊　11,000 円

61  

耶
蘇
一
代
記

　
　
東
海
漁
人
編
　
清
輝
閣
書
房

　
　
絵
入
　
ボ
ー
ル
表
紙
付

　
　
　
　
　
　  

　
明
21
　
一
冊
　
二
〇
、九
〇
〇
円
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62
　
掌中
大
日
本
細
顕
全
図

　
　
石
村
貞
一
編
并
刊
　
銅
版
彩
色
刷

　
　
付
東
京
・
大
阪
畧
図
　
約
50
×
72

　
　
日
本
国
各
種
旗
図
入

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
明
9
　
一
舗
　
三
〇
、八
〇
〇
円

63  

新撰
帝
国
鐵
道
全
図

　
　
嵯
峨
野
彦
太
郎
作
　
廣
業
社

　
　
付
台
湾
　
約
55
×
155
　
淡
彩
色
刷

　
　
北
海
道
か
ら
台
湾
迄
の
線
路
・
里
程
入

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
明
35
　
一
舗
　
二
八
、六
〇
〇
円

64  

北
海
紀
行

　
　
林
　
顯
三
編
　
河
崎
曽
平
閲
　
加
賀
金
澤
如
蘭
堂
梓
　
附
録
共
揃

　
　
斎
賀
義
長
刀
に
よ
る
北
海
道
樺
太
・
東
州
全
図
付

　
　
木
版
彩
色
刷
図
入
　
袋
イ
タ
ミ

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
明
7
　
六
冊
　
三
〇
八
、〇
〇
〇
円

65  

ヒ
ゲ
ベ
ラ

　
　
杉
山
寿
栄
男
編
　
民
族
工
芸
研
究
会

　
　
松
村
　
瞭
・
金
田
一
京
助
校
　
原
装
帙
付

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
昭
8
　
一
帙
　
四
九
、五
〇
〇
円
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66  

釧
路
市
街
明
細
図

　
　
五
十
幡
熊
五
郎
編
　
白
陽
堂

　
　
淡
彩
色
刷
　
名
勝
写
真
入

　
　
約
55
×
78
　
原
装
袋
付

　
　
　
　
　
　
　
　
　
明
39
　
一
舗
　
二
五
、三
〇
〇
円

67  

仙
台
市
街
絵
入
明
細
全
図

　
　
梅
原
栄
造
編
　
高
橋
藤
七
刊

　
　
銅
版
刷
　
約
37
×
51

　
　
伊
達
家
旧
蔵
印
有
　
原
装

　
　
　
　
　
　
　
　
　
明
17
　
一
舗
　
二
八
、六
〇
〇
円

68  

伊
香
保
志

　
　
大
槻
文
彦
編
　
長
命
晏
春
画

　
　
竹
中
邦
香
刊
　
木
版
刷
　
少
虫
補
修

　
　
　
　
　 

　
明
15
　
三
冊
　
四
四
、〇
〇
〇
円

69  

東
京
名
勝

　
　
長
野
利
助
画
作
　
田
中
尚
美
堂
刊

　
　
石
版
彩
色
刷
　
全
十
二
葉
　
袋
イ
タ
ミ
補
修

　
　
　
　
　
　
　
　
　  

　
明
31
　
一
袋
　
二
八
、六
〇
〇
円
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70　改正東京区分絵図
　　竹原　鼎輯　中村熊次郎蔵版
　　銅版彩色刷　約 70 × 93　題簽付原装
　　　　　　　　　　　　　　　明 9　1 舗　49,500 円

71　改正東京区分明細図
　　平野屋猶葉周平編并刊
　　銅版彩色刷　約 71 × 50
　　　　　　　　　　　　　　明 13　1 舗　26,400 円

72　陸明東京全図
　　嵯峨野彦太郎編　奎暉閣蔵
　　淡彩色刷　名所図入　約 54 × 75
　　十五区五郡町村明細　裏東京近郊名勝獨案内
　　原装ボール表紙付
　　　　　　　　　　　　　　　明 37　1 舗　16,500 円

73　實測改正東京最近図
　　冨里長松・岡村庄兵衛編并刊
　　付東京府管轄全図・各電車停留場
　　淡彩色刷　原装袋付　約 52 × 72
　　　　　　　　　　　　　  　明 39　1 舗　22,000 円
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74  

相
模
国
鎌
倉
全
図

　
　
川
上
九
兵
衛
（
松
麿
）
編
　
約
41
×
56

　
　
村
井
増
太
郎
（
廣
文
堂
）
蔵
版

　
　
銅
版
刷
　
原
装
袋
付

　
　
　
　
　
　   

　
明
29
　
一
舗
　
一
六
、五
〇
〇
円

75  

熱
海
温
泉
案
内

　
　
山
川
徳
太
郎
編
并
刊

　
　
石
版
名
所
絵
入

　
　
付
新
撰
伊
豆
国
熱
海
温
泉
地
明
細
全
図
・

　
　
東
京
熱
海
間
海
陸
路
旅
行
案
内

　
　
　
　
　
　
　 
　
明
34
　
一
冊
　
一
五
、四
〇
〇
円

77  

島
根
県

管

内
出
雲
国
地
誌
略

　
清
水
清
太
郎
編
　
向
山
文
庫
蔵

　
和
装
活
版
　
銅
版
絵
入
　
少
虫
補
修

　
　
　
　 

　
明
12
　
一
冊
　
一
一
、〇
〇
〇
円

76　備後尾道名所案内記
　　横山亮一編　絵図入
　　備後尾道町賛同協会
　　　　　明 28　1 冊　24,200 円

78  

廣
嶋
市
街
明
細
地
図

　
　
浅
井
　
馨
製
図
　
松
村
善
助
刊

　
　
付
廣
島
湾
全
図
　
銅
版
淡
彩
色
刷

　
　
改
訂
増
補
版
　
約
57
×
48

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　   

　
明
24
　
一
舗
　
一
九
、八
〇
〇
円
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79　琉球新誌
　　大槻文彦　煙雨樓蔵版
　　附図「銅刻琉球諸島全図」　蔵印
　　約 40 × 46 の彩色刷図　袋付
　　　　　　　　　　　　明 6　2 冊

1 舗 　319,000 円

80　最新沖縄縣全図
　　安藤力之助編　博愛館蔵版
　　大日本分縣地図之内　彩色刷　約 39 × 53　原装袋付
　　　　　　　　　　　　　　　　  　明 44　1 舗　22,000 円

81　工芸志料
　　黒川眞賴　博物局　ボール表紙装
　　品川農商務太輔ヨリ町田エ送リ来ル
　　朱墨書込あり
　　　　　　　　　　明 11　2 冊　13,200 円

82　工芸図鑑
　　谷口季嶠・田中幽峰・鈴木瑞雄画
　　明治二十四年文求堂蔵　芸艸堂版　木版刷　彩色図入
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　3 冊　33,000 円

83　錦譜
　　龍村平蔵編　三越呉服店
　　彩色刷木版画入　解説付
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 2　1 冊　27,500 円
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84　創作丸文様
　　河原崎晃洞編画　内田美術書肆
　　木版彩色刷　帙改装
　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　昭 8　2 帖　71,500 円

85　元禄
風流明治振

　　下村玉廣作画　本田雲錦堂
　　木版彩色刷　少イタミ　帙改装
　　上編小袖幕　下編室内での遊戯・香具・茶器を図題とす
　　　　　　　　　　　　　　　  　　　明 38　2 帖　110,000 円

86　年の花
　　吉田半兵衛画　稀書複製会
　　元禄四年版　元禄衣裳模様
　　　　　　　　　  　大 13　1 冊　8,800 円

87　手拭合
　　京傳妹黒鳶女案　北尾政演（京傳）画
　　稀書複製会　天明四年版
　　約 19 × 13　彩色刷
　　　　　　　　  　大 9　1 冊　13,200 円

88　華包 はなつつみ
　　芦田英一編　木版彩色刷図入
　　大日本遠州流華道会出版部
　　付折方図解　少シミ・イタミ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 43　1 冊　28,600 円
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89　浪花髪鏡
　　三蝶斎廣信画　宮尾しげを解説
　　夕霧軒叢書第二篇　限定二百部
　　全二十三図手彩色入　約 19 × 13
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭 25　1 冊　18,700 円

90　（仮題）菓子模様集
　　約 17 × 22 の木版彩色刷九十枚
　　年賀・結婚式・口と里物の部等図
　　　　　　　　　  　1 帙　71,500 円

91　おもちや十二支
　　川崎巨泉編并画　だるまや書店
　　木版彩色刷　袋イタミ補修
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大 7　1 帖　52,800 円

92　起上小法師画集
　　川崎巨泉画　木戸達磨堂蔵版
　　木版彩色刷　全十三集三十六枚揃
　　木戸忠太郎蒐集所蔵品から代表的な二百餘種を選び巨泉画伯が彩筆
　　精巧なる木版画にて印刷　解説共の完揃　袋イタミ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大 14　12 袋　93,500 円
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93　面トマスク
　　面壁居旦水編　だるまや書店
　　木版彩色刷　原装上刷美
　　伎楽・能楽・神楽・舞楽・玩具面に各国マスクを絵は谷口仙果・川崎巨泉・淡島寒月等の専門画家に
　　よる臨写
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大11　2帖　55,000 円

94　大東美術
　　原田謹次郎編　大東美術振興会
　　第一輯第一－十一冊迄揃
　　中国・日本を主とし東方美術の精粋を採録
　　　　　　　　　　　　　　大14　11冊　110,000 円

95　清朝書画譜
　　内藤虎次郎（湖南）編
　　博文堂合資会社
　　　　　　大7　1冊　110,000 円

96　芥子園画傳
　　康煕十八年李笠翁論定　芸艸堂　改訂版
　　木版彩色刷
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　昭14　15冊　88,000 円
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97  

小
山
林
堂
書
画
文
房
図
録

　
　
市
河
米
庵
編
并
所
蔵

　
　
鏑
賀
胤
等
絵
図
　
澤
徳
基
等
校

　
　
嘉
永
版
文
魁
堂
林
平
次
郎
再
刊

　
　
邨
嘉
平
刻
　
書
画
・
筆
・
硯
・
銅
器
等

　
　
帙
改
装

　
　
　
　   

　
明
34
　
一
〇
冊
　
一
四
三
、〇
〇
〇
円

98　美多満々
　　稲田八笑筆満鮮画帖
　　山川草鳥編　八笑画帖刊行会
　　朝鮮・奉天・大連の巻　約 8 × 10 の小型画帖
　　彩色刷非賣
　　　　　　　　　　　　　　昭 11　3 帖　33,000 円

99　最
新朝鮮地図

　　亀井忠一編　三省堂書店　小穴
　　約 100 × 80 の大版　彩色刷　原装
　　　　　　　　　　　　　　 　明 43　1 舗　27,500 円

100　釜山
　　間城香陽編　釜山日報社
　　釜山開港五十周年記念出版
　　　　　　　　　　大 15　1 冊　16,500 円
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101　木版画 源氏五十四帖
　　海老名正夫画　山田書院
　　川面義雄木版監修　彩色刷
　　麻生磯次・久松潜一序文　和・英文解説付
　　目次・五十四図共完揃
　　　　　　　　　　　　　　　　  　昭 33　1 帙　57,200 円

102　暁斎
翁筆能画図式

　　（河鍋）暁斎先生筆　章林堂吉田金兵衛刊
　　木版彩色刷
　　　　　　　　　　　　　　　　　明 20　1 冊　63,800 円

103　新曲金毛狐
　　坪内逍遥（雄蔵）　春陽堂
　　一休禅師・お夏狂らん等新曲五種
　　小林清親筆彩色刷木版口絵入
　　　　　　　　　　　　　　　　　　明 41　1 冊　24,200 円

104　半山画譜
　　松川半山翁画　出雲寺萬次郎刊
　　松柏堂蔵版　木版彩色刷
　　題簽欠　イタミ・ツカレ
　　　　　　　　　　明 28　1 冊　9,900 円

105　西
洋草花図譜

　　谷上廣南筆画　芸艸堂
　　木版彩色刷　帖仕立上刷
　　春・夏・秋冬の部完揃　目次付
　　　　　　　　　 　　　 　5 帖　308,000 円
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